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Zápis č. 6 ze zasedání Výboru výchovy, vzdělávání a 

zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje 

konaného dne 17. 6. 2025 

Přítomno: 13 členů výboru zastupitelstva kraje dle přiložené prezenční listiny  

Omluveni: Jan Berki, David Václavík 

Hosté: Jiřina Princová, Jitka Skalická 

Ověřovatelé: Jana Holubová 

 

 

 

 

Zahájení 

 

Zasedání Výboru výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje zahájil 

předseda výboru David Mánek. Na úvod zasedání konstatoval David Mánek, předseda výboru 

přítomnost 13 členů výboru a tím i jeho usnášeníschopnost.  

 

 

1. Program zasedání. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl David Mánek, předseda Výboru pro 

výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje. Poté bylo 

hlasováno o návrhu usnesení.  

usnesení č. 06/25/VVVZ/45 

Výbor výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

program 6. řádného zasedání konaného dne 17. 6. 2025 

HLASOVÁNÍ Č.:  1 PRO: 13 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 
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2. Volba ověřovatele. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl David Mánek, předseda výboru, 

který navrhl, aby ověřovatelkou zápisu z aktuálního zasedání byla paní Jana Holubová. Ta 

se svou nominací vyslovila souhlas. 

usnesení č. 06/25/VVVZ/46 

Výbor výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

v o l í  

Janu Holubovou ověřovatelkou zápisu ze 6. zasedání Výboru výchovy, vzdělávání a 

zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 17. 6. 2025. 

HLASOVÁNÍ Č.:  2 PRO: 13 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

       

 

 

3. Kontrola plnění usnesení Výboru výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti 

Zastupitelstva Libereckého kraje z jednání konaného dne 20. 5. 2025. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl David Mánek, předseda výboru. 

Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

usnesení č. 06/25/VVVZ/47 

Výbor výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zápis Výboru výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje z jednání 

konaného dne 20. 5. 2025. 

 

HLASOVÁNÍ Č.:  3 PRO: 13 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

       

 

4. Změna zřizovacích listin příspěvkových organizací v resortu školství 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl David Mánek, předseda výboru. 

Upřesňující informace k předkládanému materiálu přednesla Jiřina Princová, vedoucí 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. Následně bylo hlasováno o návrhu 

usnesení. 

 

usnesení č. 06/25/VVVZ/48 

Výbor výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

 

a) s úplným zněním zřizovacích listin včetně příloh číslo 1 příspěvkových organizací: 

1) Základní škola a Mateřská škola, Liberec, Zeyerova, příspěvková organizace,  

2) Dětský domov, Frýdlant, příspěvková organizace,  
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b) se zněním přílohy č. 1 Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické, 

Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace, 

 

a to s účinností od 1. 9. 2025 

HLASOVÁNÍ Č.:  4 PRO: 13 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

       

 

 

5. Závazek spolufinancování projektu „Pořízení domu pro DD Jablonné v Podještědí – 

ulice Lužická“ 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl David Mánek, předseda výboru. 

Upřesňující informace k předkládanému materiálu přednesla Jiřina Princová, vedoucí 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. Dále uvedla doplňující informace Jitka 

Skalická, členka rady kraje, resort školství a sportu V rámci jednání proběhla diskuse k 

plánované transformaci DD Jablonné v Podještědí, která se současně dotkla otázky 

budoucího využití objektu zámku Nový Falkenburk, J. Princová, vedoucí OŠMTS, 

informovala členy výboru, že podrobnější informace k transformaci DD budou poskytnuty 

na společném mimořádném jednání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

(VVVZ) a Výboru sociálních věcí (VSV). Další podrobnosti budou uvedeny v bodě 

„Různé“ programu jednání. Pan Libor Křenek, člen výboru požádal OŠMTS o zaslání 

průkazu energetické náročnosti budovy a odhadu nákladů projektu, které jsou součástí 

příslušného materiálu. (E. Bartoňová, L. Křenek, Jitka Skalická, J. Princová, D. Mánek) 

Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

usnesení č. 06/25/VVVZ/49 

Výbor výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

 

b e r e  n a  v ě d o m í 

 

a) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Pořízení domu pro DD 

Jablonné v Podještědí – ulice Lužická“ do výše 6.600.000 Kč a jeho rozložení v letech 

2024-2026,  

 

b) předpokládané předfinancování projektu „Pořízení domu pro DD Jablonné v Podještědí 

– ulice Lužická“ Libereckým krajem do výše 11.700.000 Kč a jeho rozložení v letech 

2024-2026,  

 

a  d o p o r u č u j e   

 

Zastupitelstvu kraje ke schválení. 

HLASOVÁNÍ Č.:  5 PRO: 12 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

    Libor Křenek   
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6. Podpora školního stravování v Libereckém kraji ve školním roce 2025/2026 – 

vyhlášení dotačního programu a pravidel pro mimořádný účelový neinvestiční 

příspěvek 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl David Mánek, předseda výboru. 

Upřesňující informace k předkládanému materiálu přednesla Jiřina Princová, vedoucí 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. K tomuto bodu proběhla krátká diskuse, 

během níž bylo konstatováno, že systém podpory školního stravování dosud nebyl změněn, 

a to navzdory předchozím příslibům MPSV. Tato skutečnost znamená pokračující zvýšenou 

administrativní zátěž pro kraje, které musí i nadále zajišťovat agendu spojenou s 

poskytováním podpory v dosavadním režimu (D. Mánek, j. Princová). 

usnesení č. 06/25/VVVZ/50 

Výbor výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

1. s podmínky a vyhlášení programu „Podpora školního stravování v Libereckém kraji 

ve školním roce 2025/2026“ na podporu zlepšení sociální integrace dětí z rodin 

ohrožených chudobou a materiální nebo potravinovou deprivací do skupiny 

vrstevníků s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k 

rozdělení do výše 10.000.000 Kč, včetně povinných příloh, 

2. s pravidly pro poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 

„Podpora školního stravování v Libereckém kraji ve školním roce 2025/2026“ na 

podporu zlepšení sociální integrace dětí z rodin ohrožených chudobou a materiální 

nebo potravinovou deprivací do skupiny vrstevníků s předpokládaným objemem 

nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení do výše 3.000.000 Kč, včetně 

povinných příloh 

za podmínky získání dotace z Operačního programu Zaměstnanost + Výzva                 

č. 03_25_081 Potravinová pomoc v sociální nouzi (2) 

 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit vyhlášení programu k předkládání 

žádostí o dotaci Podpora školního stravování v Libereckém kraji ve školním roce 2025/2026 

a pravidel pro poskytnutí mimořádného účelového příspěvku prostřednictvím webových 

stránek Libereckého kraje. 

Termín: 31. 8. 2025   

HLASOVÁNÍ Č.:  6 PRO: 13 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

       

 

 

7. Různé 
Na žádost D. Mánka, předsedy výboru byly podány informace k aktuálně vypjaté situaci na 

Gymnáziu, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, kde většinová část 

pedagogického sboru žádá odvolání funkce zástupce ředitelky školy. V souvislosti s tím OŠMTS 

obdrželo petice od pedagogů, žáků školy a rodičů žáků školy k vyjádření postoje k aktuální situaci 

ve vedení školy. K danému tématu sdělila Jitka Skalická, členka rady kraje, resort školství a 
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sportu a dále doplnila J. Princová, vedoucí OŠMTS, že situace je v současnosti aktivně řešena. 

Proběhla jednání za účasti mediátora, paní radní Skalické i M. Půty, hejtmana Libereckého kraje. 

Je třeba zdůraznit, že podobné situace nejsou v případě nástupu nové ředitelky výjimečné – zejména 

pokud dochází k zásahům do dlouhodobě nefunkčních nebo zastaralých systémů. V rámci debaty 

zazněla i reflexe složité pozice zřizovatele, který musí vyvažovat zájmy všech zúčastněných stran. 

Bylo připomenuto, že škola má primárně sloužit žákům, nikoliv být komfortní zónou pro pedagogy. 

Zároveň však zaznělo, že situace je dlouhodobě napjatá, postupně eskaluje a panují oprávněné 

obavy, zda se ji podaří stabilizovat bez zásadních zásahů (D. Mánek, J. Skalická, J. Princová, Z. 

Hlinčík, E. Bartoňová, M. Loukota, T. Vlček) 

 

Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu informovala na žádost p. 

D. Vlčka z minulého jednání VVV vývoj ohledně řešení nové plynové kotelny na Střední 

zdravotnické škole a Střední odborné škole, Česká Lípa, příspěvková organizace. 

 

Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu dále informovala členy 

výboru  o termínu společného mimořádného jednání Výboru výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti 

a Výboru sociálních věcí, které se uskuteční ve středu 16. července 2025 od 14:00 hodin. Toto 

společné jednání je plánováno především za účelem sdílení informací k transformaci dětských 

domovů a je určeno pro všechny, kteří mají o tuto problematiku zájem a chtějí se o ní dozvědět 

více.  

 

       

David Mánek, předseda výboru poděkoval členům výboru za jejich účast.  

 
 

Ověřovatel zápisu: 

 

 

………………………………. 

člen Výboru výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje  

 

 

………………………………. 

předseda Výboru výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje  

 

Liberec 17. června 2025 

Zapsal: Markéta Peterková 

tajemník  


